
 

  
  .בשבילכם אתם עושים את זה! בשביל הצאצאים שלכם! אם זה יסגר לא יהיה לכם ישיבות לילדים, אתם בעלי היכולת, שד' יתן לכם כפל כפליים בארץ ישראל

 ר הצלת עולם התורה: גדולי הדור בראשם מנהיג הדור הגר"ד לנדו שליט"א הגיעו לדינר מיוחד בעי ל עיר התורה ק"ס מתגייסת  
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בעיר   לך"  "ויתן  לסדר  קודש  שבת  במוצאי  השתתפו  צעירים  נגידים  עשרות 
התורה מודיעין עילית בכינוס מיוחד למען "קרן עולם התורה" שנוסד ע"י מרנן  

לנדו  ורבנן   הגר"ד  מרן  הדור  מנהיג  הישיבות    שליט"אבראשם  להצלת 
   והכוללים בארץ הקודש. 

מרנן   בראשות  הי"ו,  סברדלוב  אליעזר  הר"ר  הנגיד  של  במעונו  נערך  הכינוס 
ישראל גדולי  שליט"א,    ורבנן  והרבנים  הישיבות  ראשי  וגדולי  שליט"א 

על   הנאנקים  והכוללים  הישיבות  של  ושוועתם  התורה  זעקת  את  שהשמיעו 
כנגד לומדי התורה ממשיכי דרך יעקב    קיומם, בצל המאבק הרוחני המתמשך

המעמד נערך כהמשך למסעות מרנן ורבנן גדולי ישראל   איש תם יושב אהלים.
שבהם   מקומיים,  כינוסים  בסדרת  בארץ  גם  כעת  וממשיך  בחו"ל,  שליט"א 

 נגידי ארץ ישראל שותפים גם הם במאמץ למען "קרן עולם התורה".

         
כינוס זה היה ייחודי בכך שהוא הגיע מתוך בקשה של הנגידים מעצמם, שפנו  
וביקשו אף הם לזכות להיות שותפים בהחזקת והצלת התורה, ובטענת "למה  
ניגרע" תהו באזני ראשי קרן עולם התורה, למה פונים רק לגבירים שבמקומות  

מכבר עוד    הרחוקים או לנדיבים וותיקים, ומדוע לא באים גם אליהם שזה לא 
 בעצמם היו חלק בלתי נפרד מעולם התורה בספסלי הישיבות והכוללים. 

כעיר   הידועה  התורה,  בעיר  נערך  שהוא  זה  באירוע  היה  ייחוד  על  ייחוד 
הישיבות והכוללים, "עיר האברכים", שרבבות אברכים בליעה"ר ממלאים את  

לנגי  אירוח  משכן  להוות  זכתה  וכיום  מדרשותיה,  ובתי  בעם  שכונותיה  דים 
שזכו להכיר את הצורך המיוחד להוזיל הון רב מכיסם למען החזקת התורה  
הצלת   בעול  בנשיאה  שליט"א  ורבנן  מרנן  עם  שותפים  ולהיות  והעמדתה 

 התורה. 
גדולי ישראל שליט"א ובראשם   מנהיג  בכינוס המרומם השתתפו מרנן ורבנן 

הגרמ"ה  הישיבה  ראש  הגר"ד לנדו שליט"א, מרן  ראש הישיבה  רבינו מרן  הדור  
הגאון הצדיק רבי    רבי דן סגל שליט"א,  הגה"צהמשגיח  מרן  הירש שליט"א,  

הגאון הגדול רבי    שמעון גלאי שליט"א, הגאון הגדול רבי יעקב הלל שליט"א,
הגר"א    ברמן שליט"א,  הגאון הגדול רבי חיים פרץ  אברהם סאלים שליט"א,

רנפלד שליט"א, הגרא"ד  הגר"י חברוני שליט"א, הגר"א קו קורנפלד שליט"א, 
שליט"א שליט"א,    ,פרוינד  ממודז'יץ  האדמו"ר  שליט"א  כ"ק  קסלר  הגר"מ 

 ועוד. 

המעמד נפתח בשירי קבלת התורה כשעשרות נגידי עם יושבים סביב בשולחנות  
 ערוכים לסעודת מלווה מלכה כיד המלך.

 הקרובים אל החלל 
בדברי פתיחה קידם את הנוכחים הר"ר ראובן וולף הי"ו יו"ר קרן עולם התורה  
שסקר בדבריו את מצב הישיבות והכוללים  מאז פסיקת הבג"ץ על קיצוץ של  

 מיליון דולר בשנה, ועל ההחלטה להקמת הקרן שתמלא את החסר. 120

 
  בהמשך הדברים אמר כי "ביקשו מכל עיר בעולם שיקחו אחזקת חודש אחד 

ערים בעולם שלקחו את כל הסכום, ולכן    12חודשי השנה, אבל אין    12מתוך  
החסר את  שתשלימו  ממכם  מבקשים  לנדו  אנחנו  הגר"ד  מרן  שרבינו  כפי   ,

שליט"א אמר שאתם הקרובים אל החלל, אתם רואים את הצורך, ולכן אנו  
 ".מבקשים ממכם לתרום ברוח נדיבה

 למה ניגרע? 
  יט"א נשא דברים המארח הר"ר אליעזר סברדלוב לאחר כניסת מרנן ורבנן של

 דבריו: תוך שאמר ב הי"ו

 
ניגרע"?   ייגרעו הזכויות שלנו מאור התורה,  "באתי כאן בצעקה "למה  למה 

שעליו אומר החפץ חיים בנוגע ליששכר וזבולון שהחזקת התורה גורמת לאדם  
מהתורה חלק  ועוד  להיות  בהבנה,  ליבו  נשאו  כאן  שיושב  מי  יכולים  .  יותר 

להבין את זה שאם הייתה עסקה טובה שאומרים לאדם אפשר לקנות משהו  
וזו   במיליון דולר במקום בשלוש מיליון, הרי כולם היו רצים לעשות אותה, 

 העסקה שיש לנו היום, שקוראים לנו לתרום לעולם התורה".
ב"ובה זכינו להיות ספונים  כולנו  ופנה לאורחים: "לא  עוד  ם  בהמשך הוסיף 

נהגה יומם ולילה", אבל אנחנו יכולים כל אחד מכספו לקחת חלק בהחזקת  

 ויבדל"ח שליט"א  זיע"א מרבותינו מרנן ורבנן גדולי הדור  דברים
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התורה, כל אחד מה שהוא יכול, וגם בזה השכר גדול יותר למי שמתאמץ יותר,  
כמו בעמל התורה שהוא מתאמץ בעמל יותר, כי קשה להחזיק תלמידי חכמים  

באמת    להחזיק את הכוללים והישיבות שלא יתמוטטו. אני מאחל לנו שנזכה
לעשות בלבב שלם, וגם אם זה בעמל אם נותנים בעמל יותר וכל אחד מצווה  

הבעלי וגם  להתאמץ.  יותר  להתגבר  - עליו  המידות  על  לעבוד  צריכים  בתים 
 ך אמר השם".עך וזרע זרעעליהם. ונזכה שיתקיים בנו לא ימושו מפיך ומפי זר

 ~ ~ ~ 

 רבינו מרן הגר"ד לנדו שליט"א ר נהיג הדומהמשא המרכזי מ
 מרן הגר"ד לנדו שליט"א שאמר במשאו:    מנהיג הדוראת המשא המרכזי נשא 

 
"ברשות מרנן הגאונים שליט"א. התאספתם נאספים נכבדים בענין "קרן עולם  

ורודפים  התורה".   חלקם,  את  קיפחו  כאן  והערכאות  שהשלטונות  מה  ידוע 
, אתם יודעים את זה די טוב, לא צריך  בחמת זעם מקצצים את הכל ורודפים

נתאספנו  ל ובאירופה,  הברית  בחו"ל בארצות  ולכן  ידועים,  דברים  לכם  ספר 
שם, ונאספו סכומים גדולים, סכומים אדירים, אבל צריך להמשיך, נתנו והכל  

 נגמר".
כפליים " כפל  לכם  יתן  שד'  היכולת,  בעלי  אתם  אליכם,  באים  אנחנו  וכאן 

בשב זה!  את  עושים  אתם  בשבילכם  שלכם,  לילדים  ישראל,  יל  בארץ 
הצאצאים שלכם! אם זה יסגר לא יהיה לכם ישיבות לילדים, לא יהיה לכם  

. בחוץ לארץ עשו למען ארץ ישראל,  לעצמכם אתם עושים את זה,  שום דבר
 כאן בשבילכם, אתם צריכים להיחלץ כפליים, לא צריך לדבר אליכם".

"השם יעזור לכם יהיה לכם כפל כפליים שפע על גבי שפע, אבל אתם עושים  
מען עצמכם, וה' יעזור לכם שיהיה לכם כל טוב, ותצליחו בכל הצלחות, ותתנו  ל

כפל כפליים לכל הדבר עם כל הקשיים, ד' יתן שלא יהיה קשיים והכל יהיה  
טוב הכל בעזרת ד', תתנו למען עצמכם, למען הילדים שלכם למען הצאצאים  

רה לגאולה  שלכם, והשם יברך אותכם בשפע, ויהיה כל טוב ונזכה כולנו במה
 שלימה בקרוב אמן". 

 ~ ~ ~ 

 הגרמ"ה הירש שליט"א ראש הישיבה   משא מיוחד ממרן  
 לאחמ"כ נשא משא מיוחד מרן הגרמ"ה הירש שליט"א שאמר בדבריו:  

 
 ברשות רבינו הגדול. ברשות הרבנים ראשי הישיבות והקהל הקדוש הזה.

  לתת   האם  –לברכות    שבין רבקה ויצחק ביחס  קראנו בפרשה את הוויכוח   היום
או מה   ליעקב  מסבירים  המפרשים  מבואר  לעשיו.  יצחק.  של  כוונתו    הייתה 

גם לעשיו חלק בענין.    הוא יעקב, אלא שרצה לתת  שיצחק ודאי ידע שהעיקר
שותפות:   הוא  מעין  ליצור  יהיו  ביקש  יעקב,  בני  ישראל,  תורה    כולו  שכלל 

יהיה    -דרושים לכך  החומריים ה  ומי שיספק את האמצעים  ומצוות וקדושה,
 עשיו.  

לחלק יצחק  רצה  לעשיו  כך  לתת  התפקידים,  כלל    את  בבניין  מסוים  חלק 
רבקה לא רצתה בכך.  ישראל. ייתן; אם    לא משום שחששה שעשיו לא  אבל 

כאן נקודה עמוקה יותר,    מסתמא היה נותן. אלא שעמדה  יצחק חשב שייתן,
 בן אבויה.   מה שמובא בגמרא על אלישע  כעין

מאיר אלישע   רבי  את  הפסוק  שאל  את  מפרש  הוא  דבר    כיצד  אחרית  "טוב 
אם   אם בסוף טוב, זה טוב אף   -דבר   רבי מאיר אמר: טוב אחרית   מראשיתו".

 מפרש כרבך רבי עקיבא.  אמר לו אלישע: כך אינך בתחילה לא הצלחת. 
שלי הזמין את כל    שלי, אבויה, עשיר גדול. בברית   וסיפר: כשנולדתי, היה אבא 

שמחו ושתו,    ובשעת הסעודה כולם רקדו,   החכמים ואת כל אנשי העיר.  תלמידי
ורבי  אליעזר  ולמדו   ורבי  בפינה  להם  ישבו  וכתובים,   יהושע  נביאים  תורה, 

   אש מן השמים כבסיני. וירדה 
אמרו לו: אל תירא,    ואמר: אתם שורפים את ביתי!  אבי, אבויה, רץ אליהם

אש מס   זוהי  תורה  כאש  רוחניות,  כך  יני.של  אם  אמר:  זאת,  כוח    וכששמע 
זאת שלא    אמר אלישע: אבי עשה  אלישע לתורה.  אני נותן את בני   -התורה  

ובגלל שהנתינה הייתה    לא לשמה.  -ה'טומל', את האש    לשמה. הוא רצה את
שהאחרית    -  "טוב אחרית דבר מראשיתו   וזהו   יצאתי אני כך.  -לשמה    שלא

   ההתחלה. תלויה במה היתה 
באיזה לשמה? הכסף    ייתן כסף, אבל באיזה רצון?   חשבה: עשיו ודאי רבקה  

ולכן לא    טובה בגלל הצורה והכוונה.  אבל הראשית דבר לא תהיה - יהיה כסף

  ואנחנו באים היום לשותפות   יהיה שותף בבנין כלל ישראל.  רצתה רבקה שעשיו
אלא    לא יהיה עשיו,  רצתה. שמי שיביא את הכסף  כפי שרבקה   -של כלל ישראל  

ישראל הוא  כלל  ישראל  של  כספם  כי  טוב   כולו.  ברצון  בלשמה,  הניתן    כסף 
התורה כמה  עד  עמוקה  הזה    ובהבנה  והציבור  מה    ציבור  –חשובה.  שמבין 

 ובשמחה גמורה כמה שאפשר.  לשמה, ונותן כמה שאפשר,  התכלית, ונותן
ואחד אחד  לכל  ייתן  בזכות    והקב״ה  דשמיא  וסייעתא  וברכה  הצלחה 

  דבר טובה מכוח ראשיתו.   ובכוח הנתינה. וכך יהיה אחרית  ההתחברות לתורה,
ברכה  לכם  ייתן  בכל   הקב״ה  דשמיא  וסייעתא  החיים:    והצלחה  שטחי 

  ובכל דבר. ויצא מן הבית הזה  מן הצאצאים, בילדים, בפרנסה,  בבריאות, בנחת 
 אמן.  -במהרה בימינו  וזה יביא לגאולה השלמה   היום כבוד שמים גדול מאוד,

 כן ירבה וכן יפרוץ 
לאחר משאותיהם של מרנן ורבנן שליט"א הרימו הנגידים בעם יחדיו תרומות  

 נכבדות בכדי למען קיומה של תורה ולמען לומדי התורה. 
לאחר הנתינות המכובדות עברו הנגידים להתברך ממרנן ורבנן שליט"א, כאשר  

שדיבר עם נגידי העם שח איתם על הזכות להיות    שליט"א   הגר"ד המשגיח  מרן  
 שותפים עם הקב"ה בלומדי התורה, וכאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ.

מטעם "קרן עולם התורה" נמסר, כי "מחמם את הלב לראות איך שיהודי ארץ  
שלא   והישיבות  התורה  עולם  למען  לתרום  וביקשו  מעצמם  הגיעו  ישראל 

האח על  מראה  וזה  ישראל  יתמוטט,  עם  חלקי  לכל  שיש  והאחריות  דות 
 להחזקת עולם התורה שלא יימוט ח"ו".

 ~ ~ ~ 

  מסירות העצומה והנוראה  כל   רואים  בחשיבות הצלת יבנה וחכמיה אשר אנו 

רבותינו ורבנן   של  הדור  מרנן  מנהיג  דברים  שליט"א   מרן   בראשם  נביא   ,

 מרשכבה"ג מרן פוסק הדור הגרי"ש אלישיב זצוק"ל, מתוך ספר דברי אגדה: 

 עבודתכם להציל את הכלים הטהורים
חז״ל )ברכות כח ע״ב( מספרים: "כשחלה רבי יוחנן בן זכאי, נכנסו תלמידיו  

שראה אותם התחיל לבכות. אמרו לו תלמידיו, נר ישראל, עמוד    לבקרו. כיון
מפני מה אתה בוכה. אמר להם, אילו לפני מלך בשר ודם   החזק, הימיני, פטיש

... אף על פי כן הייתי בוכה, ועכשיו שמוליכים אותי לפני    היו מוליכין אותי 
    מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא ...

ולא עוד, אלא שיש לפני שני דרכים, אחת של גן עדן ואחת של גיהנם, ואיני  
 מוליכים אותי, ולא אבכה". יודע באיזו

והנה אותו רבן יוחנן בן זכאי שאמרו עליו )סוכה כח ע״א( "שלא הניח מקרא  
קלים    ומשנה, סופרים,  ודקדוקי  תורה  דקדוקי  ואגדות,  הלכות  תלמוד, 

שוות,  וגזרות  ושיחת    וחמורים  השרת  מלאכי  שיחת  וגימטריאות,  תקופות 
ודבר קטן.  משלות שו  שדים ושיחת דקלים, משלות כובסין, גדול  עלים, דבר 

ממה חשש? ומדוע    -ורבא"    דבר גדול, מעשה מרכבה, דבר קטן, הויות דאביי
 רק כאשר נכנסו תלמידיו התחיל לבכות? 

  כבר קרה  - אולם באותו רגע, כאשר ראה את תלמידיו, נזכר בדבר שקרה בחייו  
מת   זכאי  בן  יוחנן  שרבן  פעם  עם  -שהכריזו  ולהדבר  ללכת  רצה    כאשר 

ובאו כולם ללוותו, והוא שכב כמת מדומה,    -)גיטין נו ע״א(    פסיינוס קיסראס
יהושע מצד אחר, וכך עבר את הגבול. ומעשה זה    אחד ורבי  ורבי אליעזר מצד 

ההספדים, שמע מה שאמרו אחרים, ועכשיו   עמד עכשיו לפניו כמו חי, שמע כל
 הוא עומד עוד הפעם לשמוע.  

בין בית המקדש ובין יבנה וחכמיה. והוא    -ול הוא הכריע על דבר גד ואולם אז 
על הבית הגדול והקדוש שנקרא שמך עליו, שמשם יצאה רוח    ויתר על המקדש,

 ובחר יותר ביבנה!  -ידי הצעתו כאילו החריבו  הקודש לכל ישראל, ועל
ואמנם יבנה לא כיחשה בו, הוא רואה את תלמידיו לפניו! אבל מי יודע מה  

  -? ושני דרכים לפניו, אחת של גן עדן ואחת של גהינום  יבנה אחר כך  יהיה עם
   נכונה, ועל ידי נשרף הבית וגלה ישראל?  אולי לא דברתי

הטומאה,   מפני  כלים  פנו  להם,  אמר  פטירתו,  "בשעת  בגמרא:  שם  ואמרו 
 כסא לחזקיהו מלך יהודה שבא". והכינו

ולסייע על    התאושש רבן יוחנן בן זכאי, כאשר ראה שחזקיה בא לקבל את פניו 
גם הוא עשה כך כאשר בא הנביא להוכיחו למה לא אמר שירה על מפלתו    ידו,

ענה לו אותו המלך תשובה ניצחת, כאשר א״ל הנביא "זמרו לד׳    של סנחריב,
"אמר חזקיהו תורה שאני    -"מודעת זאת בכל הארץ"    כי גאות עשה", אמר לו

 )שה״ר ד, ג(.   עוסק בה מכפרת על השירה"
הארץ,    התורה שפרח בימיו ש״בדקו מדן ועד באר שבע ולא מצאו עםאותו קרן  

  מגבת ועד אנטיפרס ולא מצאו תינוק ותינוקת, איש ואשה, שלא היו בקיאין 
. ועל כן  היא מכפרת על השירה  - בהלכות טומאה וטהרה" )סנהדרין צד ע״ב(  

 דמסייע.יוחנן בן זכאי בנפש שקטה ושלוה, כי יש לו תנא   הלך לו רבי
להציל    -זאת תהיה עבודתכם  וזה אמר לתלמידיו: "פנו כלים מפני הטומאה",  

הכלים הטהורים, שעוד לא נגעו בטומאה, פנו הצילו! ואז תבנה ותכונן    את
 זה ישתכלל גם הבית הגדול והקדוש.  ועל ידי יַבְנֶה,

 ~ ~ ~ 
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